CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO | CONCURSO PÚBLICO 2023  1

II CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA
CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

EDITAL Nº 24/2023

O Excelentíssimo Senhor Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN, Presidente da Comissão
Executiva Nacional, nos termos do item 19.16 do Edital de Abertura nº 1/2023 referente ao II
CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA
MAGISTRATURA DO TRABALHO de provas e títulos, para provimento de cargos de Juiz(a)  do
Trabalho Substituto(a), publicado no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho – DEJT Nº
3635/2023, de 6 de janeiro de 2023, e no Diário Oficial da União - DOU Nº 6, SEÇÃO 3, de 9 de
janeiro de 2023, e considerando instabilidade na página de “ACOMPANHAMENTO
INDIVIDUAL” no sítio da Fundação Getulio Vargas, o que impossibilitou o acesso de alguns
candidatos(as) ao sistema, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO o novo cronograma do concurso, retificando o “Anexo III - Cronograma”
do Edital de Abertura.

Leia-se como segue e não como constou:

SEGUNDA ETAPA – PROVAS ESCRITAS

VISTA da Prova de Sentença 12/12/2023 e 13/12/2023

PRAZO para RECURSO 14/12/2023 e 15/12/2023

SESSÃO de julgamento dos recursos A definir

PUBLICAÇÃO do resultado da Prova de Sentença e Convocação para a
Terceira Etapa

A definir

Brasília, 12 de dezembro de 2023.

Ministro HUGO CARLOS SCHEUERMANN
Presidente da Comissão Executiva Nacional

		2023-12-12T14:37:28-0300
	HUGO CARLOS SCHEUERMANN:50460